
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE  N. 259 / 2024

OGGETTO:  RETTIFICA PER  MERO  ERRORE  MATERIALE  DELLA DETERMINA N. 
257/2024  AVENTE  AD  OGGETTO  AFFIDAMENTO  DELL'INCARICO  PER 
VARIANTE  STRUTTURALE  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  NUOVI 
SPOGLIATOI  IN  PREFABBRICATO  A  SERVIZIO  DI  AREA  SPORTIVA 
POLIVALENTE NELLA ZONA SPORTIVA DI VIA MANTEGNA FRAZIONE DI 
SALVATERRA- CASALGRANDE.PNRR M.5 C.2 I2.1 CUP: I51B21000980004 
CIG: B1B8B1A270

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERA DI C.C.:

- n.91 del 21.12.2023 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 
- PERIODO 2024/2026 - NOTA DI AGGIORNAMENTO";
- n. 92 del 21.12.2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
2024-2026";

DELIBERA DI G.C.:
-  n.  214  del  28.12.2023  ad  oggetto:  "APPROVAZIONE  DEL PIANO  ESECUTIVO  DI 
GESTIONE  2024/2026  E  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  AI 
RESPONSABILI DI SETTORE";
-  n.  9  del  30.01.2024  ad  oggetto:  "Approvazione  Piano  Integrato  di  Attivita'  e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026" 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VISTO il  decreto  del  sindaco  n.  09/2023  del  26.09.2023  concernente  il  conferimento 
dell'incarico all' Arch. D'Amico Salvatore di Responsabile del Settore Lavori Pubblici, dal 
01/10/2023 fino a fine mandato elettorale;

DATO ATTO che il  presente atto di  gestione risponde alle necessità di  attuazione dei 
programmi di attività di competenza del settore Lavori Pubblici;

VISTA
- la determina n. 257/2024 del 20.05.2024 avente ad oggetto “AFFIDAMENTO 
DELL'INCARICO PER VARIANTE STRUTTURALE PER LA REALIZZAZIONE 
DI  NUOVI  SPOGLIATOI  IN  PREFABBRICATO  A  SERVIZIO  DI  AREA 
SPORTIVA  POLIVALENTE  NELLA  ZONA  SPORTIVA  DI  VIA  MANTEGNA 
FRAZIONE  DI  SALVATERRA-  CASALGRANDE.PNRR  M.5  C.2  I2.1  CUP: 
I51B21000980004 CIG: B1B8B1A270”;

CONSIDERATO CHE:
-  per  mero errore materiale,  nella  determina n.  257/2024  è  stato  indicato 
erroneamente  il  CIG  B12B4D60FE  anziché  quello  corretto  che  è  CIG 
B1B8B1A270;

VISTI:
- il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;
- l’art. 107, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;
- il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 71
del 21.12.2017.

DATO ATTO:
- che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo 
al Responsabile del Settore;
- ai  sensi dell’art. 147-bis, D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.L. n. 
174/2012, convertito nella L. n. 213/2012, della regolarità e della correttezza 
amministrativa del presente atto.

D E T E R M I N A

Per le motivazioni  di  cui  in premessa, integralmente richiamate quali  parti  integranti  e 
sostanziali del presente provvedimento:

1)  DI  DARE  ATTO che il  CIG  CORRETTO   inerente   AFFIDAMENTO 
DELL'INCARICO PER VARIANTE STRUTTURALE PER LA REALIZZAZIONE DI NUOVI 
SPOGLIATOI IN PREFABBRICATO A SERVIZIO DI AREA SPORTIVA POLIVALENTE 
NELLA  ZONA  SPORTIVA  DI  VIA  MANTEGNA  FRAZIONE  DI  SALVATERRA- 
CASALGRANDE.PNRR M.5 C.2 I2.1 CUP: I51B21000980004  è B1B8B1A270.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

2) DI CONFERMARE il contenuto della determina n 257/2024 del 20.05.2024 .

3)  DI  COMUNICARE il  CIG  corretto  all'Ufficio  Ragioneria  affinché  possa 
modificarlo sul sub-imp n. 36/2024 imp 575/2024 assunto con determina  n. 
257/2024 del 20.05.2024.

4)  DI  DARE  ATTO,  ai  sensi  dell'art.  147-bis,  D.  Lgs.  n.  267/2000,  come 
modificato dal D.L. n.174/2012, convertito nella L. n. 213/2002, della regolarità 
e della correttezza amministrativa del presente atto.

5)  DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dall' art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 obblighi di 
pubblicazione  concernenti  i  contratti  pubblici  di  lavori  ,  servizi  e  forniture,  dall'art.  28, 
comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. con l'applicazione delle disposizioni di cui al D. 
Lgs. n. 33/2013, art. 23, disponendo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di  
Casalgrande nella sezione denominata “Amministrazione trasparente”.

Lì, 21/05/2024 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
D'AMICO SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


